

**Servicii de intretinere a
drumurilor publice locale din
raionul Rezina pe perioada
anului 2021**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de intretinere**

Valoarea de deviz 4 672 254,606 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 450,000	57,66	141 267,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	102,500	57,66	5 910,150
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,040	57,66	59,966
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,750	57,66	1 081,125
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,300	57,66	709,218
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	145,000	57,66	8 360,700
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 939,320	57,66	111 821,192
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	141,440	57,66	8 155,430
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	616,000	57,66	35 518,560
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	681,450	57,66	39 292,407
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,000	57,66	807,240
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	64,400	57,66	3 713,304
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	7,040	57,66	405,926
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 923,347	57,66	283 880,189
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 403,180	57,66	80 907,359
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,120	57,66	64,579
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 008,390	57,66	115 803,764
		Total manopera				837 758,109

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	665,680	350,00	232 988,000
2.	1212121212121	apa	m3	760,000	10,00	7 600,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	29,400	183,20	5 386,080
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 672,000	160,00	267 520,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	349,600	160,00	55 936,000
6.	1421102200068	Pietris (M300 h=10cm)	m3	441,600	160,00	70 656,000
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	92,000	1 200,00	110 400,000
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1 291,500	10,00	12 915,000
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,200	2 850,00	570,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	17,982	2 850,00	51 248,700
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,200	2 850,00	570,000
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,006	2 850,00	17,100
13.	2010102918001	Dulapi de fag impregnati balot cl.1, L=1,8-5 m	m3	0,560	2 850,00	1 596,000
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1,2-1,4 m, dep S 2340	m3	430,500	1,10	473,550

15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,216	1 100,00	237,600
16.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	258,300	14,00	3 616,200
17.	2320187315789	Decofrol	kg	12,000	14,00	168,000
18.	23203226000401	Bitum	t	0,480	9 000,00	4 320,000
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2 095,960	9,00	18 863,640
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	14,560	32,00	465,920
21.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	20,160	38,00	766,080
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	104,400	8,00	835,200
23.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	174,000	47,00	8 178,000
24.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	4,120	450,00	1 854,000
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	174,000	1,60	278,400
26.	2663102100000	Beton	m3	374,952	956,00	358 454,112
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,009	822,25	21 385,900
28.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,500	956,00	1 434,000
29.	2666122800611	Pavilion Auto	buc	6,060	39 000,00	236 340,000
30.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	6,000	361,70	2 170,200
31.	271060200100	Otel beton	kg	150,000	12,00	1 800,000
32.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	358,750	12,05	4 322,938
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,000	11,00	165,000
34.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,500	10,95	16,425
35.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,120	200,96	827,955
36.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	105,840	50,00	5 292,000
37.	2811106304564	Parapet metalic	kg	3 038,000	25,00	75 950,000
38.	2811237321801	Material antiderapant	t	536,580	245,00	131 462,100
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,000	25,00	625,000
40.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,240	0,85	7,004
41.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	16,480	1,25	20,600
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,240	0,40	3,296
43.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,165	60,00	9,900
44.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,082	70,00	5,740
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,480	0,25	4,120
46.	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	3,300	12,10	39,930
Total materiale de constructii						1 697 795,6 90

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	161,280	120,00	19 353,600
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,840	28,00	23,520
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	80,640	80,00	6 451,200
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	100,000	40,00	4 000,000
5.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,900	250,00	975,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,305	150,00	645,750
7.	2922140007000	Macara	h-ut	165,022	52,00	8 581,144
8.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	4,242	12,00	50,904
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,840	16,00	13,440
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	363,478	250,00	90 869,500
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	401,460	250,00	100 365,000
12.	2952220003654	Tractor	h-ut	237,360	130,00	30 856,800
13.	2952230003534	Screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 cp	h-ut	15,610	380,00	5 931,800
14.	2952230003535	Tractor pe pneuri	h-ut	15,610	130,00	2 029,300
15.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	249,888	120,00	29 986,560
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static tractat de 2,5-5 tf	h-ut	650,560	180,00	117 100,800
17.	29522400040040	Compactor	h-ut	11,200	200,00	2 240,000
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o brata cu hidraulic	h-ut	435,646	210,00	91 485,660



		0,40-0,70 mc				
19.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,560	210,00	537,600
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,519	220,00	2 094,180
21.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,450	280,00	126,000
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	59,724	300,00	17 917,200
23.	2952260003579	Tractor MTZ-80/82	h-ut	77,520	130,00	10 077,600
24.	29522700004029	Topitor de bitum	h/ut	6,400	265,00	1 696,000
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,000	30,00	450,000
26.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,425	30,00	42,750
27.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	96,278	14,00	1 347,892
28.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	257,211	150,00	38 581,650
29.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	118,340	280,00	33 135,200
30.	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	81,776	280,00	22 897,280
31.	29525000050040	Tractor	h-ut	77,718	130,00	10 103,340
32.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	55,032	130,00	7 154,160
33.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,810	130,00	1 665,300
34.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,810	215,00	2 754,150
35.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,040	200,00	1 408,000
36.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,250	280,00	1 750,000
37.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	44,160	150,00	6 624,000
38.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	91,200	150,00	13 680,000
39.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	20,332	100,00	2 033,200
		Total utilaje de construcții				687 035,480

Total	lei	3 222 589,27 9
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	188 495,575
Transportarea materialelor	10,00 %	169 779,569
Cheltuieli de regie	6,60 %	236 337,052
Total	100,00 +	3 817 201,47 5
Beneficiu de deviz	2,00 %	76 344,030
Total	100,00 +	3 893 545,50 5
TVA	20,00 %	778 709,101

Total deviz:

**4 672 254,
606**

Intocmit

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

